



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022

г. Красноярск

№ 62-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 06.09.2019 № 457-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию мероприятий регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»

В соответствии с пунктом 7 статьи 78, пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2019 № 510 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на достижение результатов национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости», статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 06.09.2019 № 457-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию мероприятий регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2019 № 510 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на достижение результатов национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости», статьей 103 Устава Красноярского края, учитывая распоряжение Правительства Красноярского края от 22.01.2019 № 45-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию мероприятий регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»:

в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «министерством экономики и регионального развития Красноярского края (далее – Министерство,» заменить словами «агентством развития малого и среднего предпринимательства Красноярского края (далее – Агентство,»;

в абзаце десятом слово «Министерство» заменить словами «министерство экономики и регионального развития Красноярского края (далее – Министерство)»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «текущего финансового года» заменить словами «2021 года», слова «текущем финансовом году» заменить словами «2021 году»;

в пункте 3.12 слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пункте 3.14:

в абзаце десятом:

слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пункте 3.19:

в абзацах первом, четвертом слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в абзацах втором, пятом слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в абзаце пятом слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;
 абзац второй дополнить словами «и приложением № 2 к Порядку»;
 абзац третий изложить в следующей редакции:

«ежеквартально не позднее 3 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года в срок до 12 января года, следующего за отчетным, отчет о достижении значений результатов предоставления гранта, установленных пунктом 3.16 Порядка, по форме согласно приложению № 3 к Порядку; не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года в срок до 20 января года, следующего за отчетным, по форме, установленной Приказом № 280н.»;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Служба финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края в пределах установленных полномочий законодательством Российской Федерации и Красноярского края осуществляет проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласие на осуществление которых должно быть выражено Получателем гранта в Соглашении.

Агентство осуществляет проверку соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов его предоставления, установленных пунктом 3.16 Порядка, путем документарной проверки отчетов о достижении результатов, отчетов о расходах, отчета о достижении результатов, дополнительной отчетности.»;

в пункте 5.3 слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пунктах 5.4, 5.5 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в пункте 5.6 слово «Министерства» заменить словом «Агентства».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
 Губернатора края –
 председатель
 Правительства края

Ю.А. Лапшин